Prefeitura Municipal de Guarani

Praça Antônio Carlos, 10 - Centro - Guarani / MG - CEP 36160-000

Tel: 32 3575.1622 | E-mail: licitacao@guarani.mg.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2022

PRC Nº 120/2022

O pregoeiro Márcio Costa dos Reis Filho, designado pela Portaria n.º 035, de 26 de
abril de 2022, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do
referido certame, a retificação do Edital do Pregão Presencial nº 060/2022, com as
seguintes modificações:

ONDE SE LÊ:

R$ 2.841.355,77 (dois milhões oitocentos e quarenta e um mil trezentos e
cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos).

N°

Item
Marca Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vlr. Tot.

0044

Convites personalizados

para formatura.

Dimensão: 15,5 cm x 21,5

cm fechado 31 cm x 21,5

cm aberto; Produção em

papel tingido de 250

gramas; Impressão

Digital

UNI 900,0000 2.555,4450 2.299.900,50

0056  Flyers A5 MIL 3.003,0000 0,2800 840,84

0057

Folder, 3 Dobras, F/V,

Tamanho 20 x 30, Papel

75 Gramas, 4 x 4

MIL 5.023,0000 0,4100 2.059,43

0058

Folder. Confecção de

fotolito, impressão e

acabamento de folder

com programação em

papel couchê liso 150 g,

no formato aberto 15 x

20 cm, 4/4, cores.

Acabamento 1 dobra

MIL 5.026,0000 0,5000 2.513,00

 Prefeitura Municipal de Guarani

Praça Antônio Carlos, 10 - Centro - Guarani / MG - CEP 36160-000

Tel: 32 3575.1622 | E-mail: licitacao@guarani.mg.gov.br

0059

Folder educativo,

tamanho a4, com duas

dobras, ilustração frente

e verso. impressão 4x4

MIL 5,0000 0,4100 2,05

0060

Folder no formato aberto

62,0 x 29,0 cm e fechado

21,0 x 29,0 cm, em 4x4

cores, papel couche liso

150 g/m2, acabamento

refile simples e duas

dobras

MIL 2.035,0000 1,0600 2.157,10

0061
Folder Tamanho 1/2

Oficio com Fotolito
MIL 20,0000 0,2850 5,70

0062

Folder, Tamanho 21 x 15

cm, papel 75 gramas, 4 x

4

MIL 3,0000 0,2750 0,83

0063

Folder Tamanho A4 com

duas dobras (vinco),

ilustração frente e verso

com foto (variadas) do

Patrimônio Tombado do

Município, com arte,

qualidade fotográfica no

papel couchê (acima de

115 gr). Impressão 4 x 4

MIL 3.003,0000 0,5850 1.756,76

LEIA SE:

R$ 9.870.519,57 (nove milhões oitocentos e setenta mil quinhentos e dezenove
reais e cinquenta e sete centavos).

N°

Item
Marca Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vlr. Tot.

0044  Convites personalizados

para formatura.
UNI 900,0000 3,0000 2.700,00

 Prefeitura Municipal de Guarani

Praça Antônio Carlos, 10 - Centro - Guarani / MG - CEP 36160-000

Tel: 32 3575.1622 | E-mail: licitacao@guarani.mg.gov.br

Dimensão: 15,5 cm x 21,5

cm fechado 31 cm x 21,5

cm aberto; Produção em

papel tingido de 250

gramas; Impressão

Digital

0056  Flyers A5 MIL 3.003,0000 280,0000 840.840,00

0057

Folder, 3 Dobras, F/V,

Tamanho 20 x 30, Papel

75 Gramas, 4 x 4

MIL 5.023,0000 410,0000 2.059.430,00

0058

Folder. Confecção de

fotolito, impressão e

acabamento de folder

com programação em

papel couchê liso 150 g,

no formato aberto 15 x

20 cm, 4/4, cores.

Acabamento 1 dobra

MIL 5.026,0000 500,0000 2.513.000,00

0059

Folder educativo,

tamanho a4, com duas

dobras, ilustração frente

e verso. impressão 4x4

MIL 5,0000 410,0000 2.050,00

0060

Folder no formato aberto

62,0 x 29,0 cm e fechado

21,0 x 29,0 cm, em 4x4

cores, papel couche liso

150 g/m2, acabamento

refile simples e duas

dobras

MIL 2.035,0000 1.060,0000 2.157.100,00

0061
Folder Tamanho 1/2

Oficio com Fotolito
MIL 20,0000 285,0000 5.700,00

0062  Folder, Tamanho 21 x 15

cm, papel 75 gramas, 4 x
MIL 3,0000 275,0000 825,00

 Prefeitura Municipal de Guarani

Praça Antônio Carlos, 10 - Centro - Guarani / MG - CEP 36160-000

Tel: 32 3575.1622 | E-mail: licitacao@guarani.mg.gov.br

4

0063

Folder Tamanho A4 com

duas dobras (vinco),

ilustração frente e verso

com foto (variadas) do

Patrimônio Tombado do

Município, com arte,

qualidade fotográfica no

papel couchê (acima de

115 gr). Impressão 4 x 4

MIL 3.003,0000 585,0000 1.756.755,00

Não haverá alteração na data do certame. O novo edital, bem como o arquivo
proposta digital está disponível no site www.guarani.mg.gov.br ou solicitando no
e-mail: licitacao@guarani.mg.gov.br

Guarani – MG, 28 de setembro de 2022.

__________________________________________
Márcio Costa dos Reis Filho

Pregoeiro

http://www.guarani.mg.gov.br/
mailto:licitacao@guarani.mg.gov.br